
DC\1109005LT.docx PE594.663v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0121/2016

21.11.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl pirminiame ūkio sektoriuje norinčių dirbti jaunuolių specializuoto techninio 
mokymo

Edouard Ferrand (ENF), Philippe Loiseau (ENF), Mara Bizzotto (ENF), 
Angelo Ciocca (ENF), Lorenzo Fontana (ENF), Louis Aliot (ENF), 
Mireille D’Ornano (ENF), Matteo Salvini (ENF), Salvatore Cicu (PPE), 
Nicolas Bay (ENF), Remo Sernagiotto (ECR)

Galioja iki: 21.2.2017



PE594.663v01-00 2/2 DC\1109005LT.docx

LT

0121/2016

Rašytinis pareiškimas dėl pirminiame ūkio sektoriuje norinčių dirbti jaunuolių 
specializuoto techninio mokymo, pateiktas pagal Europos Parlamento darbo tvarkos 
taisyklių 136 straipsnį1 

1. Žemės ūkis yra vienas iš svarbiausių Europos ekonomikos sektorių. Nepaisant krizės, 
kurios padarinius ypač jaučia Prancūzija ir Italija, žemės ūkio sektorius kelia jaunuolių 
susidomėjimą ir jie vis dažniau nori užsiimti ūkininkavimu.

2. Siekiant patenkinti vis sudėtingesnės rinkos poreikius ir konkuruoti su trečiosiomis 
šalimis, ūkininkai turi įgyti naujų įgūdžių – nuo vadybos iki rinkodaros.

3. Priėmimas į su pirminiu sektoriumi susijusias mokslo kryptis auga daugelyje valstybių 
narių: Prancūzijoje pagrindinė jaunimo specializacijos sritis yra ūkio valdymas 
(+14 proc.), o Italijoje su žemės ūkiu susijusius mokslus baigusiems jaunuoliams 
skelbiami kvietimai dalyvauti regioniniuose konkursuose siekiant paskatinti atsinaujinimą.

4. Turint mintyje didelį jaunimo nedarbo rodiklį, šios srities mokymas turėtų būti 
propaguojamas Europos lygmeniu.

5. Komisijos ir Tarybos prašoma bendradarbiauti su valstybėmis narėmis ir skatinti su 
pirminiu sektoriumi susijusių profesijų įgijimą bei remti jaunuolių verslumą.

6. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


